1

1º TERMO ADITIVO

CONTRATO PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS Nº 004/2022

Por meio do presente instrumento, de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE

CABECEIRA GRANDE – MG., inscrita no CNPJ/MF sob o n. 02.095.992/0001-03,

com sede na Rua Trajano Caetano, nº 121, Centro, na cidade de Cabeceira Grande

(MG), neste ato representada pela sua Presidente, Vereadora REJANE CRISTINA

FONSECA MONTEIRO, inscrito no CPF sob nº 037.299.486-52 e RG sob nº

1.897.859 SSP/DF, brasileira, casada, profissão agente político, residente e domiciliada

na Rua Mãe Bela, nº52, Bairro Santana - Cabeceira Grande – MG, doravante

denominada CONTRATANTE, e, de outro, a empresa POSTO CABECEIRA

GRANDE LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 25.374.984/0001-00, Inscrição Estadual nº

776528615.00-02, estabelecida na Avenida Central, nº 1000, Centro, Cabeceira Grande

(MG), neste ato representado pelo sócio administrador  DALME MORATO

AXHCAR, brasileiro, casado, portador do documento de identidade nº MG-

23.315.725, expedido pela SSP/MG, inscrito no CPF/MF sob o nº 430.950.036-68,

residente e domiciliado na Rua Gerson Rodrigues Gondim, 562, Apt. 301, Centro, na

cidade de Unaí (MG) e doravante denominado CONTRATADA, resolvem aditar o

Contrato para Fornecimento de Combustíveis nº 004/2022, conforme legislação

aplicável à espécie.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

Fica prorrogado por 02 (dois) meses, com fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei n.

8.666, de 21 de junho de 1993, o prazo de vigência do Contrato nº. 004/2022,

encerrando-se em 31.12.2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato Contrato para Fornecimento de

Combustíveis nº 004/2022, desde que não contrariem o que ficou convencionado no

presente Termo Aditivo.

E, por estarem assim acordados, firmam o presente termo aditivo ao Contrato para

Fornecimento de  Combustíveis nº 004/2022 em 03 (três) vias de igual teor e forma, na

presença das testemunhas abaixo qualificadas.

Cabeceira Grande, 29 de Dezembro de 2022.

REJANE CRISTINA FONSECA MONTEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABECEIRA GRANDE – MG

CONTRATANTE

DALME MORATO AXHCAR

POSTO CABECEIRA GRANDE LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

______________________________________

Nº CPF

______________________________________

Nº CPF